
 

Einschulungswettkampf 

 

Juniorinnen/Junioren 

AK E1 – E2 

 

Chemnitz, 04. Januar 2020 



Sächsischer Eissportverband e.V.
Fachsparte Eisschnelllauf

04.01.2020

Einschulungswettkampf 
400 m - Standard - Freiluft - Kunsteisbahn

Gesamtleitung
Herr Pascal Korb SEV

Wettkampfleitung

Schiedsrichter: Frau Maria Weber

Starter: Herr Thomas Röhring

Starter-Assistent: Frau Kristin Michalke
Frau Jennifer Röher

Ziellinienrichter: Herr Andreas Barthel

Zeitnehmer-Obmann: Herr Mario Siebert
Zeitnehmer manuell: Herr Michael Mucke

Frau Angelika Weidlich
Herr Toni Katzschner

Zeitnehmer für automat. Zeitmessung: Herr Mirko Harzendorf

Leiter Protokollierung: Frau Susann Hannusch

Schreib- und Auswertungskräfte: Herr Frank Illgen
Frau Laura Weidlich
Frau Kerstin Welzel

Stadionsprecher: Herr Yves Röher

Eismeister: René Herrmann

Äußere Bedingungen

Wetter: bewölkt, niederschlagsfrei, windstill

Lufttemperatur:  3,5 °C

Eistemperatur: -1,2 °C

04.01.2020      9:45



Sächsischer Eissportverband e.V.
Fachsparte Eisschnelllauf

04.01.2020

Einschulungswettkampf 

Teilnehmerliste

Juniorinnen

ECC 4  DEHS Alexa 10 / E1
ECC 16  NAGY Joanna (E2) 10 / E1
ECC 21  HELBIG Josephine 10 / E1
ECC 54  HEß Henriette 10 / E1
EVD 312  MITTAG Lilli Malin 10 / E1
EVD 316  KROMPAß Hannah 10 / E1
EVD 390  BERNDT Lotte 10 / E1
EVD 406  FÖTZSCH Elisabeth 10 / E1
EVD 494  ZOSCHKE Klara 10 / E1
EVD 495  GROßMANN Carlotta 10 / E1
EVD 496  MORCHE Sarah 10 / E1

Junioren

ECC 5  MORGENSTERN Jakob 10 / E1
ECC 36  LOHSE Tristan 10 / E1
ECC 52  WOLF Oskar 10 / E1
EVD 315  HERZMANN Tom 10 / E1
EVD 367  TRODLER Frederik 10 / E1
EVD 481  HARTMANN Ole Emil 10 / E1
EVD 493  MORGENSTERN Julius 10 / E1
EVD 497  CZARNECKI Tilman 10 / E1

Teilnehmerliste
04.01.2020      9:40



Sächsischer Eissportverband e.V.
Fachsparte Eisschnelllauf

04.01.2020

Einschulungswettkampf 

Alle Zeiten wurden automatisch gemessen.

Ergebnis nach Platz    200 m    E1 weiblich    1. Lauf

Platz SNr Name, Vorname Verein 200 m Diff 

1.     4 O DEHS, Alexa ECC/ E1 24,47

2. 316 O KROMPAß, Hannah EVD/ E1 24,50 0,03 

3. 312 I MITTAG, Lilli Malin EVD/ E1 25,71 1,24 

4.   16 I NAGY, Joanna (E2) ECC/ E1 25,83 1,36 

5.   54 I HEß, Henriette ECC/ E1 26,10 1,63 

6. 406 O FÖTZSCH, Elisabeth EVD/ E1 26,29 1,82 

7.   21 O HELBIG, Josephine ECC/ E1 26,31 1,84 

8. 495 I GROßMANN, Carlotta EVD/ E1 26,75 2,28 

9. 494 I ZOSCHKE, Klara EVD/ E1 26,91 2,44 

10. 496 O MORCHE, Sarah EVD/ E1 28,19 3,72 

11. 390 I BERNDT, Lotte EVD/ E1 28,73 4,26 

Ergebnis nach Platz    200 m    E1 männlich    1. Lauf

Platz SNr Name, Vorname Verein 200 m Diff 

1.   52 I WOLF, Oskar ECC/ E1 25,21

2.     5 I MORGENSTERN, Jakob ECC/ E1 26,06 0,85 

3. 481 O HARTMANN, Ole Emil EVD/ E1 26,24 1,03 

4. 367 O TRODLER, Frederik EVD/ E1 26,29 1,08 

5. 315 I HERZMANN, Tom EVD/ E1 27,59 2,38 

6. 497 O CZARNECKI, Tilman EVD/ E1 28,72 3,51 

7. 493 I MORGENSTERN, Julius EVD/ E1 32,12 6,91 

  36 O LOHSE, Tristan ECC/ E1 DNS - - - 

Ergebnis
04.01.2020      10:50



Sächsischer Eissportverband e.V.
Fachsparte Eisschnelllauf

04.01.2020

Einschulungswettkampf 

Alle Zeiten wurden automatisch gemessen.

Ergebnis nach Platz    200 m    E1 weiblich    2. Lauf

Platz SNr Name, Vorname Verein 200 m Diff 

1.     4 I DEHS, Alexa ECC/ E1 24,07

2. 316 I KROMPAß, Hannah EVD/ E1 24,47 0,40 

3.   21 I HELBIG, Josephine ECC/ E1 25,58 1,51 

4.   54 O HEß, Henriette ECC/ E1 25,65 1,58 

5. 312 O MITTAG, Lilli Malin EVD/ E1 25,97 1,90 

6.   16 O NAGY, Joanna (E2) ECC/ E1     F 26,47 2,40 

7. 406 I FÖTZSCH, Elisabeth EVD/ E1 26,84 2,77 

8. 495 O GROßMANN, Carlotta EVD/ E1 27,01 2,94 

9. 390 O BERNDT, Lotte EVD/ E1 27,05 2,98 

10. 496 I MORCHE, Sarah EVD/ E1 29,68 5,61 

494 O ZOSCHKE, Klara EVD/ E1 DNF - - - 

Ergebnis nach Platz    200 m    E1 männlich    2. Lauf

Platz SNr Name, Vorname Verein 200 m Diff 

1.     5 O MORGENSTERN, Jakob ECC/ E1 25,24

2.   52 O WOLF, Oskar ECC/ E1 25,54 0,30 

3. 481 I HARTMANN, Ole Emil EVD/ E1 25,93 0,69 

4. 367 I TRODLER, Frederik EVD/ E1 26,49 1,25 

5. 315 O HERZMANN, Tom EVD/ E1 27,74 2,50 

6. 497 I CZARNECKI, Tilman EVD/ E1 29,94 4,70 

7. 493 O MORGENSTERN, Julius EVD/ E1 34,52 9,28 

  36 I LOHSE, Tristan ECC/ E1 DNS - - - 

Ergebnis
04.01.2020      10:49



Sächsischer Eissportverband e.V.
Fachsparte Eisschnelllauf

04.01.2020

Einschulungswettkampf 

Alle Zeiten wurden automatisch gemessen.

Wertung nach 2 Strecken    E1 weiblich 

Platz SNr Name, Vorname Verein 200 m (1.) 200 m (2.) Punkte Diff 

1.     4 DEHS, Alexa ECC/ E1 24,47 (1) 24,07 (1) 48,54

2. 316 KROMPAß, Hannah EVD/ E1 24,50 (2) 24,47 (2) 48,97 0,43

3. 312 MITTAG, Lilli Malin EVD/ E1 25,71 (3) 25,97 (5) 51,68 3,14

4.   54 HEß, Henriette ECC/ E1 26,10 (5) 25,65 (4) 51,75 3,21

5.   21 HELBIG, Josephine ECC/ E1 26,31 (7) 25,58 (3) 51,89 3,35

6.   16 NAGY, Joanna (E2) ECC/ E1 25,83 (4) 26,47 (6) 52,30 3,76

7. 406 FÖTZSCH, Elisabeth EVD/ E1 26,29 (6) 26,84 (7) 53,13 4,59

8. 495 GROßMANN, Carlotta EVD/ E1 26,75 (8) 27,01 (8) 53,76 5,22

9. 390 BERNDT, Lotte EVD/ E1 28,73 (11) 27,05 (9) 55,78 7,24

10. 496 MORCHE, Sarah EVD/ E1 28,19 (10) 29,68 (10) 57,87 9,33

494 ZOSCHKE, Klara EVD/ E1 26,91 (9) DNF - - - - 

Wertung nach 2 Strecken    E1 männlich 

Platz SNr Name, Vorname Verein 200 m (1.) 200 m (2.) Punkte Diff 

1.   52 WOLF, Oskar ECC/ E1 25,21 (1) 25,54 (2) 50,75

2.     5 MORGENSTERN, Jakob ECC/ E1 26,06 (2) 25,24 (1) 51,30 0,55

3. 481 HARTMANN, Ole Emil EVD/ E1 26,24 (3) 25,93 (3) 52,17 1,42

4. 367 TRODLER, Frederik EVD/ E1 26,29 (4) 26,49 (4) 52,78 2,03

5. 497 CZARNECKI, Tilman EVD/ E1 28,72 (6) 29,94 (6) 58,66 7,91

6. 493 MORGENSTERN, Julius EVD/ E1 32,12 (7) 34,52 (7) 66,64 15,89

315 HERZMANN, Tom EVD/ E1 0,00 (5) 27,74 (5) - - - - 

  36 LOHSE, Tristan ECC/ E1 DNS DNS - - - - 

Gemäß Regel 43 Abs. 1d DWO wurde den Ergebnissen mit Handzeitmessung 20/100 s addiert und die Kennzeichnung MT hinzugefügt.

Schiedsrichter Leiter Protokollierung

Maria Weber Susann Hannusch

Ergebnis
04.01.2020      10:56



Sächsischer Eissportverband e.V.
Fachsparte Eisschnelllauf

04.01.2020

Einschulungswettkampf 

Alle Zeiten wurden automatisch gemessen.

Ergebnis nach Platz    1 Runde MSL    E1 weiblich    

Platz SNr Name, Vorname Verein
1 Runde 

MSL
Diff 

1.     4 I DEHS, Alexa ECC/ E1 41,93   MT

2. 316 O KROMPAß, Hannah EVD/ E1 42,82   MT 0,89 

3. 312 I MITTAG, Lilli Malin EVD/ E1 44,48   MT 2,55 

4.   21 I HELBIG, Josephine ECC/ E1 44,87   MT 2,94 

5.   54 O HEß, Henriette ECC/ E1 45,26   MT 3,33 

6. 406 I FÖTZSCH, Elisabeth EVD/ E1 45,56   MT 3,63 

7. 495 O GROßMANN, Carlotta EVD/ E1 45,83   MT 3,90 

8. 390 I BERNDT, Lotte EVD/ E1 46,02   MT 4,09 

9. 494 I ZOSCHKE, Klara EVD/ E1 46,51   MT 4,58 

10. 496 O MORCHE, Sarah EVD/ E1 46,81   MT 4,88 

11.   16 O NAGY, Joanna (E2) ECC/ E1 47,73   MT 5,80 

Ergebnis nach Platz    1 Runde MSL    E1 männlich    

Platz SNr Name, Vorname Verein
1 Runde 

MSL
Diff 

1.   52 I WOLF, Oskar ECC/ E1 43,61   MT

2.     5 O MORGENSTERN, Jakob ECC/ E1 43,91   MT 0,30 

3. 481 I HARTMANN, Ole Emil EVD/ E1 44,26   MT 0,65 

4. 367 O TRODLER, Frederik EVD/ E1 46,32   MT 2,71 

5. 497 I CZARNECKI, Tilman EVD/ E1 49,26   MT 5,65 

6. 315 I HERZMANN, Tom EVD/ E1     F 54,71   MT 11,10 

7. 493 O MORGENSTERN, Julius EVD/ E1 58,47   MT 14,86 

Ergebnis
04.01.2020      11:17


